
1 

SMLOUVA O DÍLO 

č. j. :  

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

Název Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i.  
  

Sídlo Bělidla 986/4a,603 00 Brno 

Zapsán  v Rejstříku veřejných výzkumných institucí  

Zastoupen prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c., ředitelem 

IČ 86652079 

DIČ CZ86652079 

Bankovní spojení 61722621/0710 

Pověřený pracovník doc. Ing. Dalibor Janouš, CSc. 

  

(dále jen „objednatel“) 

1.2 Zhotovitel: 

Název IFER – Ústav pro výzkum lesních ekosystémů, s.r.o. 

Sídlo Čs. armády 655, 254 01 Jílové u Prahy  

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 248734 

Zastoupen Ing. Martinem Černým, CSc., jednatelem 

IČ 00883921 

DIČ CZ00883921 

Bankovní spojení Československá obchodní banka Praha, č.ú.3459810/0300 

Pověřený pracovník Doc. Ing. Emil Cienciala, PhD.  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

u z a v í r a j í 

smlouvu o dílo dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“) a podle ust. § 61 zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským, v platném znění (dále jen „autorský zákon“). 

 



2 

Čl. II. 

Účel a předmět smlouvy 

2.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem spolupráce na vypracování oponentního 
posudku na Národní akční plán adaptace (dále v textu NAPA), který objednatel řeší na základě 
smluvního vztahu s Ministerstvem životního prostředí.  

2.2 Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo, a to podle 
osnovy a v rozsahu dle Přílohy č. 1, předmět plnění je průběžně upřesňován na společných 
jednání, který se zhotovitel zúčastní.   

2.3 Závazku zhotovitele odpovídá závazek objednatele zaplatit za dílo dále smluvenou cenu díla. 

Čl. III. 

Doba a způsob plnění díla 

3.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést dílo pro objednatele a předat 
objednateli návrh konečného znění díla do 20. 10. 2016 a dokončené dílo nejpozději do 
31. 10. 2016., a to tak, aby jej objednatel mohl převzít bez výhrad. 

3.2 Dílo bude předáno na pracovišti objednatele k rukám pověřeného pracovníka objednatele  
v elektronické i písemné formě. Převzetí díla objednatel písemně potvrdí. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje dílo provést s odbornou péčí a za podmínek sjednaných touto smlouvou. 
Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu. Dílo provede na svůj náklad a na 
své nebezpečí. Zhotovitel je povinen obstarat si vše potřebné pro provedení díla. 

3.4 Objednatel je oprávněn dílo v průběhu jeho provádění kontrolovat prostřednictvím pověřeného 
pracovníka. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel neprovádí dílo v souladu s touto smlouvou, je 
objednatel oprávněn požadovat od zhotovitele nápravy chyb v objednatelem určené přiměřené 
lhůtě. Jestliže zhotovitel tak neučiní, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

3.5 Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm přejde na objednatele dnem převzetí 
dokončeného díla. 

Čl. IV. 

Cena díla a platební podmínky 

4.1 Cena díla se sjednává ve výši 67 500,- Kč (slovy Šedesátsedmtisíc pět set korun českých) bez 
DPH. K uvedené ceně díla bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů v době 
uskutečnění příslušného zdanitelného plnění. 

4.2 Sjednaná cena díla dle předchozího odstavce je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k provedení díla, jakož i veškeré náklady související. 
Smluvní strany prohlašují, že sjednanou cenu díla považují za konečnou a nepřekročitelnou. 
Smluvní strany si ujednávají, že kupní cena za věci obstarané pro účely provedení díla je zahrnuta 
ve sjednané ceně díla a její výše nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem 
upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením 
díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této 
smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen. 

4.3 Po převzetí dokončeného díla bez výhrad objednatelem vzniká zhotoviteli právo na zaplacení 
sjednané ceny díla. Následně zhotovitel doručí objednateli daňový doklad - fakturu, a to osobně 
nebo doporučeně na adresu sídla objednatele. Každý daňový doklad -  faktura musí splňovat  
všechny náležitosti podle zák.č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí 
obsahovat všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 zák.č. 89/2012, občanský zákoník. Výše 



3 

fakturované částky musí vždy odpovídat sjednané ceně. Každý daňový doklad – faktura musí 
obsahovat navíc tyto údaje: 

- datum splatnosti v souladu s ujednáním o splatnosti dle této smlouvy, 
- uvedení čísla účtu, na nějž má být objednatelem uhrazena cena za dílo, 
- označení projektu, k němuž se dílo vztahuje.  

4.4 V případě, že daňový doklad - faktura nebude obsahovat některou náležitost uvedenou v odst. 
4.3 tohoto článku nebo ji bude obsahovat chybně, je objednatel oprávněn daňový doklad - fakturu 
do data splatnosti vrátit zhotoviteli. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží, přičemž nová 
lhůta splatnosti počíná běžet až ode dne doručení opraveného či doplněného daňového dokladu 
- faktury. 

4.5 Splatnost všech daňových dokladů - faktur se sjednává na 30 dní ode dne doručení daňového 
dokladu - faktury objednateli. V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen hradit 
zákonné úroky z prodlení. 

Čl. V. 

Práva duševního vlastnictví 

5.1 Vytvoří-li zhotovitel na základě této smlouvy dílo, jehož užití se řídí ustanoveními autorského 
zákona, platí, že zhotovitel poskytl objednateli výhradní, časově neomezenou a bezúplatnou 
licenci k užití díla k účelu vyplývajícímu z této smlouvy a z vypracovaného díla. Sjednává se, že 
zhotovitel sám není oprávněn dílo užít a není oprávněn poskytnout licenci jinému. Práva 
a povinnosti smluvních stran ve vztahu k takovému dílu se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a autorského zákona. 

Čl. VI. 

Odpovědnost za vady 

6.1  Zhotovitel přejímá tuto záruku za jakost díla: dílo bude po dobu 12 měsíců od jeho protokolárního 
předání objednateli způsobilé k účelu dle této smlouvy a zachová si po tuto dobu smluvené 
vlastnosti. 

Čl. VII. 

Ostatní ujednání 

7.1 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích finančního, obchodního 
a právního charakteru týkajících se objednatele, se kterými byl seznámen v rámci vzájemné 
spolupráce s objednatelem, nebo které získal či měl z titulu vzájemné spolupráce k dispozici. 

7.2 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit za podmínek upravených touto smlouvou 
a občanským zákoníkem. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je 
neplatné. 

7.3 Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před provedením díla, smluvní strany 
protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených k datu, kdy 
smlouva byla ukončena, a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazků 
a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. 

7.4 Pověření pracovníci smluvních stran nejsou oprávněni za smluvní strany právně jednat (vyjma 
předání a převzetí díla), nejsou-li sami statutárním orgánem smluvní strany. 

7.5 Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, provedly finanční kontrolu 
závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy s tím, že se zhotovitel podrobí této kontrole a bude 
působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 



4 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
se řídí právním řádem České republiky, zvláště pak zák.č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, s tím, 
že pro účely vztahů mezi zhotovitelem a objednatelem se vylučuje použití zachovávaných 
obchodních zvyklostí ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku a dále se vylučuje 
použití ustanovení § 1748 občanského zákoníku. Odpověď smluvní strany ve smyslu ustanovení 
§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění 
podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy. 

8.2 Všechny změny, úpravy nebo doplňky k této smlouvě vyžadují písemnou formu očíslovaných 
dodatků, které budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. 

8.3 Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost smlouvy 
jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit případná neplatná nebo neúčinná ustanovení 
smlouvy ustanoveními platnými a účinnými, která budou co do obsahu a významu neplatným 
nebo neúčinným ustanovením co nejblíže. 

8.4 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s povinnostmi objednatele podle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

8.3 Tato smlouva má 4 strany a 1 přílohu a je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. 

8.3 Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy, jejich závazky a práva odpovídají jejich pravé, 
vážné a svobodné vůli a že smlouvu neuzavírají v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Brně dne 26. 9. 2016  V Jílovém u Prahy dne 26. 9. 2016 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR 

v. v. i.  

 IFER – Ústav pro výzkum lesních 

ekosystémů, s.r.o. 

prof. RNDr. Ing. Michal Marek, DrSc., dr. h. c. 
ředitel 

 Ing. Martin Černý, CSc.,  
jednatel 

 

   

objednatel  zhotovitel 
 

 


